РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет Старогришкинского сельского

поселения Менделеевского муниципального
района

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Менделеевск муниципаль районы

Иске Гришкин авыл жирлеге Советы

Р Е Ш Е Н И Е                                                                    К А Р А Р

  От 3 июня 2023 года                                                                         № 89

Об утверждении Устава муниципального
образования «Старогришкинское сельское поселение»
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

 В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
муниципального образования «Старогришкинское сельское поселение»
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан Совет
Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Старогришкинское сельское
поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
изменения и утвердить в редакции согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru после регистрации в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан и разместить
на официальном сайте Менделеевского муниципального района
www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Нормативные документы»
Старогришкинского сельского поселения.

3. Считать утратившими силу Решения Совета Старогришкинского сельского
поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан:

- от 04.10.2019 № 116 «Об утверждении Устава муниципального образования
«Старогришкинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан.

4. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Республике Татарстан.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и депутатской
этике.

Председатель Совета
Старогришкинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района РТ                                     В.В.Мамакова